
ih DODATEK č. 11
ke smlouvě č. O 15/2001 na nakládání s komunálním a ostatním 

odpadem z obce uzavřené dne 29.12.2000 ve znění Dodatku ě. 10 ze dne 15. 4. 2019
mezi smluvními stranami:

Zhotovitel:

zasto u p en ý : 
v techn . o tázk ách  
op ráv n ěn ý  je d n a t: 
bankovn í sp o jen í: 
č íslo  účtu : 
IČ /D IČ : 
záp is v OR: 
te le fo n :

EKOR, s.r.o.
Havlíčkova 1398/49a 
697 01 Kyjov 
Miroslav Holý - jednatel

Miroslav Holý 
Komerční banka, a.s.
1654540297/0100
60700262 / CZ60700262
vedeného KS v Brně oddíl C, vložka 14613

Objednatel:

zasto u p en ý : 
v techn . o tázk ách  
op ráv n ěn ý  je d n a t:

bankovn í sp o jen í: 
č íslo  účtu : 
IČ /D IČ : 
te le fo n :

Město Kyjov 
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov
Mgr. František Lukl, MPA - starosta

Mgr. Markéta Pírková, vedoucí odboru majetkoprávního 
Markéta Trimajová, referentka odboru majetkoprávního 
ČSOB, a.s.
127452899/0300
00285030/CZ00285030

C1.1 PREDMET DODATKU

Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu na nakládání s komunálním a ostatním odpa
dem z obce č. O 15/2001 ze dne 29.12.2000 ve znění Dodatku č. 10 ze dne 15. 4. 2019. 
Smluvní strany se dohodly na změně uvedené smlouvy. A to tak, že uzavíraný Dodatek č. 11 
ruší a v plném rozsahu nahrazuje Dodatek č. 10 ze dne 15. 4. 2019 následujícím zněním.

Č1.2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě bude pro objednate
le zajišťovat činnosti, které souvisí se svozem směsného komunálního odpadu (SKO) a 
jeho odvozem na skládku Těmice, ukládáním odpadů na skládce Těmice, odděleným 
svozem a ukládáním biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO) na zaří
zení k využití - kompostámě, odběrem separované sbíraných využitelných složek KO 
(papír, plasty, bílé a barevné sklo, kovy) a odvozem, odstraněním separované sbíraných 
nebezpečných složek KO, a provozováním podzemních kontejnerů.

2.2 Objednatel se zavazuje, že za provedené činnosti související s výše uvedenými činnost
mi zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu a poskytne mu dojednanou součinnost.

Strana 1 (celkem 10)



Č1.3 CENY PLNĚNÍ

3.1 Ceny za činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jsou stanoveny dohodou 
smluvních stran dle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši, které jsou pro daný kalendářní rok uvedeny vždy v příloze č. 1 této smlouvy, 
která je její nedílnou součástí, a je vždy pro příslušný rok samostatně aktualizována.

3.2 Ceny za primárně separovaný sběr využitelných složek KO jsou stanoveny bez započte
ní příspěvku od společnosti EKO-KOM a.s., IČ: 25134701 (podmínky jsou řešeny 
v samostatné smlouvě a dodatcích mezi objednatelem a společností EKO-KOM a.s.).

3.3 Cena za období kalendářního měsíce se stanoví jako V12 ceny za kalendářní rok. 
Alikvotně se cena stanoví za období kalendářního čtvrtletí nebo pololetí.

3.4 Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude 
připočtena podle současně platných právních předpisů.

3.5 Zhotovitel je oprávněn ceny uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, upravit s účinností od 1. ledna v každém roce o míru inflace oznámenou Čes
kým statistickým úřadem, stanovenou podle vývoje úhrnného indexu spotřebitelských 
cen zboží a služeb v ČR za předchozí rok. Důvodem k nárůstu cen ze strany zhotovitele 
jsou i výrazné změny cen pohonných hmot, materiálů, služeb a legislativy v odpadovém 
hospodářství. Upravenou přílohu č. 1 je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpoz
ději do 1. 12. kalendářního roku bezprostředně předcházejícímu kalendářnímu roku, ve 
kterém dojde k úpravě cen dle věty první tohoto odstavce.

ČI-4 PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Obě smluvní strany se dohodly, že pro svoz a odstranění KO od občanů a pro zařízení 
obce a pro zajištění separovaného sběru využitelných složek KO v obci se provedením 
díla rozumí zrealizovaní sběru, svozu a odstranění KO, dále zajištění odděleného sběru, 
svozu a uložení BRKO na zařízení k využití -  kompostámě resp. zajištění separované
ho sběru využitelných složek KO a provozem podzemních kontejnerů v obci v rozsahu 
daném přílohou č. 1 této smlouvy pro příslušný kalendářní rok, přičemž plnění bude po
skytováno v několika dílčích plněních specifikovaných v uvedené příloze.

4.2 Podkladem pro uhrazení ceny za předměty plnění bude faktura -  daňový doklad, vysta
vený zhotovitelem dle skutečného rozsahu činnosti pro:
- uložení odpadu na skládce v Těmicích
- uložení BRKO na zařízení k využití (kompostámě)
- sběr nebezpečných a dalších složek KO, vývoz velkoobjemových a podzemních kon

tejnerů
- separaci odpadu na dotřiďovací lince (individuální návoz a podzemní kontejnery), 

vždy po skončení kalendářního měsíce.

4.3 V souladu s odst. 4.1 tohoto článku bude úhrada ceny za svoz a přepravu KO a BRKO
prováděna objednatelem na základě faktury -  daňového dokladu vystaveného zhotovite
lem vždy ke dni dílčího plnění stanoveného přílohou č. 1 podle počtu obyvatel z údajů

Strana 2 (celkem 10)



ČSÚ k 1. 1. předchozího roku (u SKO bude přičten počet obyvatel obce ve zvláštním 
režimu), resp. pro zařízení obce dle počtu nádob a typu vývozu uvedeného v příloze č. 1 
pro daný kalendářní rok, tj.:

- při pololetním dílčím plnění k poslednímu dni prvního měsíce příslušného pololetí 
(31. 1. a 31. 7.)

- při čtvrtletním dílčím plnění k poslednímu dni příslušného čtvrtletí (31. 3., 30. 6., 30. 
9. a 31. 12.)

- při měsíčním dílčím plnění k poslednímu dni každého příslušného měsíce.

4.4 Faktury jsou splatné do 14-ti dnů ode dne jejich vystavení.

4.5 Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.6 Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude objednatelem vrácena k 
doplnění bez jejího proplacení. V takové případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
ode dne vystavení opravené faktury.

4.7 Za každý den prodlení s placením faktury bude účtován objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky.

4.8 Zhotovitel, v případě, že je plátce DPH, jako poskytovatel zdanitelného plnění, souhlasí
s použitím zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH, a to v případě,
že objednateli vznikne ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH.

ČI. 5 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

• svoz směsného KO (SKO) a biologicky rozložitelného KO (BRKO)

5.1 Zhotovitel bude provádět vývoz nádob (popelnic 110 1, 120 1, 240 1, kontejnerů 660 1, 
770 1, 1100 1, popř. vhodných pytlů) od občanů a zařízení obce v pravidelných interva
lech, a to dle požadavku objednatele v intervalu a při způsobu značení nádob uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy.

5.2 Evidenční známky na další kalendářní rok pro zařízení obce obdrží objednatel na zákla
dě objednávky uvedené v příloze č. 1. Zhotovitel doručí objednateli evidenční známky 
pro zařízení obce v průběhu měsíce ledna s tím, že v tomto období budou nádoby vyve
zeny i bez vylepené známky. Objednatel je povinen zajistit vylepení známek na nádobu 
nej později do jednoho týdne po jejich dodání.

5.3 Zhotovitel doporučuje provést označení nádob na KO alespoň číslem popisným.

5.4 V určený svozový den musí být nádoby na sběrném místě připraveny od 600 hod, ode
mčené a přístupné pracovníkům svozu.

5.5 Pro účely odstranění odpadů je uživatel povinen nádoby plnit pouze komunálním odpa
dem, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších před
pisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s aktuálně platnou obecně závaznou 
vyhláškou města Kyjova o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

Strana 3 (celkem 10)



5.6 Do nádob je přísně zakázáno ukládat žhavý nebo mokrý popel, tekuté odpady, hořlavi
ny, žíraviny, výbušniny, uhynulá zvířata nebo jejich části a jiné škodlivé a znečištující 
odpady. Do nádob nesmí být rovněž ukládány přilnavé odpady a odpady do nádob ne
skladné a těžké -  výkopová zemina, kamení, cihly, stavební suť, větve. Hmotnost napl
něné popelnice nesmí překročit 80 kg a nesmí být naplněna přes horní okraj. Hmotnost 
pytle naplněného komunálním odpadem musí odpovídat jeho pevnosti a nesmí překročit
z důvodu manipulace 10 kg.

5.7 Do nádob na BRKO je povinen uživatel ukládat pouze vytříděný čistý biologicky rozlo
žitelný odpad vhodný ke kompostování rostlinného původu bez znečistění a jiných pří
měsí cizích látek a materiálů zvláště nebezpečných, jako např. trávu, listí, zbytky rost
lin, ovoce a zeleniny, větve, kořeny, piliny, seno, slámu, zeminu z květináčů, popel ze 
dřeva, květiny bez ostatních dekorací vazeb, čajový odpad včetně sáčků, kávové sedli
ny, skořápky z vajec a zbytky jídel rostlinného původu (pečivo, rýže, těstoviny, apod.). 
Do těchto nádob nesmí být ukládány jakékoliv nebezpečné látky ani jejich příměsi, od
pady z masa ani cokoliv živočišného původu, veterinární odpad, mikrotenové a igelito
vé sáčky a veškeré plasty, nápojové kartony, sklo, potištěný papír a kartony, kovy, jaké
koliv nerozložitelné materiály, rámy z oken a jiné natřené dřevěné předměty, apod.

5.8 V případě, že obsahem nádoby dojde k poškození zdraví pracovníků svozu popř. 
k poškození svozové techniky, bude zhotovitel vůči uživateli nádoby uplatňovat náhra
du škody.

5 9 Uživatelé nádob jsou povinni zajistit bezpečný přístup k nádobě, její umístění na okraj 
chodníku nebo vozovky max. 1,5 m od okraje vozovky nebo na určené místo dohodnuté 
se zhotovitelem. Uživatelé jsou dále povinni udržovat nádoby na odpad v dobrém tech
nickém stavu.

5.10 V případě prokazatelného poškození nádoby na odpad pracovníky svozu, zavazuje se 
zhotovitel, že zajistí opravu poškozené nádoby. V případě neodstranitelného poškození 
nádoby se zhotovitel zavazuje, že zajistí nádobu náhradní, jejíž stav bude odpovídat sta
vu nádoby původní před poškozením.

5.11 V případě, že je zhotoviteli znemožněno provést vyvezení nádob z určených míst (např. 
z důvodu uzavření příjezdové komunikace nebo pro náledí, sníh), postará se uživatel o 
přesun nádob na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si předem se zho
tovitelem dojedná dočasnou změnu stanoviště.

5 12 Cena za svoz KO (SKO a BRKO) zahrnuje rovněž úklid na stanovištích nádob při jejich 
vývozu a u kontejnerů 770 1 a 1100 1 vysokotlaké mytí jejich vnitřní strany 2 x ročně 
speciálním vozidlem.

5.13 V případě, kdy ze závažných důvodů nebudou odpady vyvezeny ve stanovený den, za
jistí zhotovitel náhradní termín odvozu v den následující, pokud se nedohodne se objed
natelem jinak.

5.14 V případě, že na řádný svozový den připadne státní svátek, budou odpady vyvezeny 
v tento den, pokud se zhotovitel nedohodne se objednatelem jinak (např. na Nový rok, 
Velikonoční pondělí).

Strana 4 (celkem 10)



• uložení odpadů na skládce Těmice a uložení BRKO na zařízení k využití (kom- 
postárně)

5.15 Na skládku lze přijímat odpady pouze v souladu se zákonem o odpadech.

5.16 Na skládku je zakázáno ukládat odpady dle § 41 zákona o odpadech a vyhláškou č. 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména:
a) výrobky s ukončenou životností a dále výstupy z jejich úpravy, jejichž výhřevnost v 
sušině je vyšší než 6,5 MJ/kg,
b) biologicky rozložitelný odpad a výstupy z jeho úpravy nebo zpracování, s výjimkou
1. odpadu s menšinovým podílem biologicky rozložitelné složky, nebo
2. výstupů z úpravy nebo zpracování biologicky rozložitelného odpadu, které není mož
né zpracovat jiným způsobem,
c) odpady, které mohou mít při vzájemném smísení negativní vliv na životní prostředí,
d) odpad, který může mít při uložení na skládku negativní dopad na životní prostředí 
nebo zdraví lidí,
e) odpad, jehož mísitelnost, nebezpečné vlastnosti a obsah škodlivých látek ve vodném 
výluhu a v sušině odpadu neumožňují jeho uložení na žádnou ze skupin skládek,
f) odpad, který nebyl upraven v souladu s postupem stanoveným vyhláškou minister
stva, s výjimkou inertního odpadu, u kterého je úprava technicky neproveditelná, a od
padu, u něhož ani úpravou nelze dosáhnout snížení jeho objemu nebo snížení nebo od
stranění jeho nebezpečných vlastností, a
g) výstup z úpravy směsných komunálních odpadů, pokud je jeho výhřevnost v sušině 
vyšší než 6,5 MJ/kg nebo překračuje limitní hodnotu parametru biologické stability 
AT4 stanovenou v příloze č. 10 k zákonu o odpadech.

5.17 Objednatel odpovídá za vytřídění odpadu dle druhů a zařazení dle katalogových čísel. 
Současně ručí za vhodnost odpadů ke skládkování.

5.18 Objednatel je povinen dokladovat kvalitu odpadů v souladu se zákonem o odpadech.

5.19 Zhotovitel provede kontrolu dodávky odpadu. V případě pochybností o dodaném odpa
du má zhotovitel právo odebrat vzorek odpadu a nechat provést kontrolní analýzu. V 
tomto případě je odpad přímo odmítnut nebo složen na kontrolní plochu a proveden zá
pis o provedené kontrole a jejím výsledku.

5.20 V případě, že přivážený odpad neodpovídá ustanovením této smlouvy a provozního řá
du skládky, je jeho přijetí na skládku odmítnuto.

5.21 V případě, že přesto dojde ke složení odpadu, který neodpovídá ustanovením této 
smlouvy a provozního řádu skládky, protože tato skutečnost nebyla zjistitelná při pře- 
jímce odpadu, musí jej objednatel na vlastní náklady odstranit.
Neučiní-li tak do 48 hod po oznámení ze strany provozovatele skládky, odstraní tento 
odpad provozovatel, ale veškeré práce spojené s jeho odstraňováním musí uhradit pů
vodce (oprávněná osoba) tohoto odpadu.

Strana 5 (celkem 10)



5.22 Za škody, znečištění, příp. újmy na zdraví při manipulaci s odpadem v rozporu s touto 
smlouvou, provozním řádem skládky a platnými předpisy, nese odpovědnost ten, kdo 
tento stav způsobil.

5.23 Vjezd a vstup na řízenou skládku je povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka 
skládky.

5.24 Řidič přivážející odpad je povinen se v celém prostoru skládky řídit pokyny pracovníků 
skládky a platným provozním řádem skládky. S tímto je povinen se minimálně 1 x roč
ně prokazatelně seznámit.

5.25 Dopravci odpadů se smějí na skládce zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou k vyložení 
odpadů.

5.26 Pokud nebude dohodnuto jinak, dopravu odpadů do místa skládky zajišťuje zhotovitel.

5.27 Na kompostámu lze uložit odpad pouze vhodný ke kompostování a dle cen uvedených 
v příloze č. 1 ke smlouvě.

• separovaný sběr:

5.28 Zhotovitel zajistí stálý a pravidelný odvoz primárně separovaného sběru KO (papír, 
plasty, bílé a barevné sklo, kovy) z kontejnerů 1100 1, dotřídění jednotlivých frakcí a je 
jich zpracování. Pro daný kalendářní rok se obě smluvní strany dohodly na četnosti vý
vozů separované frakce a cen za třídění frakcí vyznačených v příloze č. 1 této smlouvy.

5.29 Zhotovitel současně zajistí výchovný proces u občanů a dle možností výchovu dětí ve 
spolupráci se školami.

5.30 Zhotovitel se zavazuje provádět úklid na stanovištích sběrných nádob při jejich vývozu 
a mytí a údržbu kontejnerů pro separovaný sběr (lakování poškozených ploch, obnova 
informačních nálepek apod.)

5.31 Objednatel bude především nápomocen zhotoviteli při výběru stanovišť sběrných nádob 
a při informovanosti a výchově občanů. Současně se zavazuje provést potřebné úpravy 
stanovišť sběrných nádob.

5.32 V případě, že je zhotoviteli znemožněno provést vyvezení nádob z určených stanovišť 
(např. z důvodu uzavření příjezdové komunikace nebo pro náledí, sníh), postará se ob
jednatel ve spolupráci se zhotovitelem, pokud to bude možné, o přesun nádob 
a pytlů na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si předem se zhotovitelem 
dojedná dočasnou změnu stanoviště. V opačném případě bude proveden vývoz 
v náhradním termínu.

5.33 V případě, že pracovníci svozu zjistí v nádobě přítomnost odpadů, které tam nepatří ne
bo že se obsah nádoby nedá vysypat, ponechají nádobu nebo pytel na místě 
a sdělí tuto skutečnost objednateli, s kterým pak dohodnou další postup.

Strana 6 (celkem 10)



• sběr nebezpečných a dalších složek KO;

5.34 Zhotovitel zajistí sběr nebezpečných a dalších složek KO od občanů obce, jejich 
uskladnění a následné odstranění v souladu s platnými předpisy.

5.35 V případě zájmu objednatele může být občany obce, popř. přímo obcí využíván stálý 
sběrný dvůr odpadů v areálu sídla zhotovitele v Kyjově, Havlíčkova 1398/49a. Tento 
zájem objednatel vyznačí v příloze č. 1 této smlouvy, kde je řešen i způsob fakturace 
objednateli za odstranění odpadů, pronájem a vývoz kontejnerů.

5.36 Objednatel bude nápomocen zhotoviteli při informovanosti a výchově občanů.

• provoz podzemních kontejnerů

5.37 Zhotovitel zajistí stálý a pravidelný vývoz primárně separovaného sběru KO (papír, 
plasty, bílé a barevné sklo) z podzemních kontejnerů popř. v intervalech dle dohody s 
objednatelem, dotřídění jednotlivých frakcí a jejich zpracování. Pro daný kalendářní rok 
jsou ceny za provádění svozů a třídění separované frakce uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy.

5.38 Kontejnery jsou plněny jen určeným pevným odpadem na hmotnost uvedenou na typo
vém štítku.

5.39 Zhotovitel odpovídá za to, že vyprazdňování nádob vykonává pouze vyškolený perso
nál, který ručí za to, že jsou nádoby v bezvadném stavu. Škody nebo poškození na stěně 
nádoby nebo na dně, vhazovací šachtě, či deformace manipulačních prvků musí být 
okamžitě odstraněny, popřípadě musí být nádoba opravena výrobcem nebo pokud nelze 
nádobu opravit, musí být nahrazena novou nádobou. Nádoby s výše uvedenými poško
zeními je zakázáno plnit a používat pro sběr odpadu. Zhotovitel je  povinen o této sku
tečnosti informovat objednatele.

5.40 Zhotovitel odpovídá za plnění následujících požadavků pro provoz podzemních kontej
nerů:
- při každém vysypávání kontroluje stav kontejneru a vhazovací šachty.
- dbá na plnou funkčnost kontejneru. Poškození kontejneru zhotovitel neprodleně nahlá

sí objednateli, který zajistí jeho opravu popř. vyřazení z provozu včetně uvedení této 
informace na vhazovací šachtě. Objednatel nahlásí poruchu a objedná servis u výrob
ce. Zhotovitel je  povinen nahlásit poškození také na vhazovací šachtě.

5.41 Zhotovitel odpovídá za to, že:
- veškerá manipulace s kontejnery bude prováděna zhotovitelem pouze schválenými 

manipulačními prvky. Manipulovat s nádobami může pouze zdvihací zařízení, které 
splňuje Normy ČSN 270142, ČSN EN12999 týkajících se revizí a zkoušek zdvihacího 
zařízení, dále posouzení zdvihacího zařízení dle ČSN ISO 12482 -  1.

- při manipulaci s nádobou budou dodržovány veškeré bezpečnostní předpisy a manipu
lace budou provádět pouze oprávněné osoby, které splňují normu ČSN ISO 12480 -  1 
a vlastní průkaz skupiny N dle této normy.

- manipulace bude prováděna v souladu s uvedenými normami.

Strana 7 (celkem 10)



5.42 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré škody vzniklé při neodborné mani
pulaci s kontejnery, a to na základě skutečně vynaložených nákladů na provedení jejich 
opravy popř. uvedení znovu do provozu.

5.43 Úklid stanoviště podzemních kontejnerů před vývozem bude provádět objednatel.

Č1.6 SMLUVNÍ POKUTY

• svoz směsného komunálního odpadu a biologicko rozložitelného komunálního od
padu:

6.1 V případě, že zhotovitel neprovede svoz z vlastní viny ani v náhradním termínu dle čl. 
5, odst. 5.13, zavazuje se, že uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč.

• separovaný sběr:

6.2 V případě, že zhotovitel neprovede z vlastní viny vývozy kontejnerů v sjednaných ter
mínech a současně tím dojde k přeplňování kontejnerů a znečišťování jejich okolí, za
vazuje se, že uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý nevyvážený 
kontejner a neprovedený vývoz.

• sběr nebezpečných a dalších složek KO:

6.3 V případě zjištění nedostatků při plnění předmětu této činnosti ze strany zhotovitele 
a jejich neodstranění i přes písemné upozornění na tyto skutečnosti nebo vědomého po
rušení fakturační kázně bude zhotoviteli fakturována smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč 
za první oprávněnou reklamaci, kterou je povinen uhradit.

6.4 V případě každé další oprávněné reklamace v období do 6 měsíců od první, bude zhoto
viteli fakturována smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč, kterou je povinen uhradit.

• společná ustanovení pro smluvní pokutu:

6.5 Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování.

6.6 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu škody.

Č1.7 OBECNÁ UJEDNÁNÍ

7.1 V případech, které nejsou ve smlouvě výslovně uvedeny, řídí se nakládání s odpady zá
konem o odpadech a souvisejícími právními předpisy. Ostatní záležitosti se řídí přísluš
nými ustanoveními zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj
ších předpisů.

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma 
smluvními stranami.

Strana 8 (celkem 10)



7.3 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

ČI. 8 ZÁNIK SMLOUVY

8.1. Tato smlouva může zaniknout dohodou smluvních stran, kdy její návrh je oprávněna 
vystavit kterákoliv ze smluvních stran. Dále může zaniknout výpovědí či odstoupením 
od smlouvy.

8.2. Vypovědět smlouvu je oprávněna kterákoli smluvní stranou i bez uvedení důvodu pí
semnou výpovědí se šestiměsíční výpovědní dobou, a to vždy pouze k 31. 12. daného

V <

roku. Šestiměsíční výpovědní doba počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi 
druhé straně.

8.3. Objednatel může rovněž tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční vý
povědní dobou za zvlášť hrubé porušení podmínek ujednaných ve smlouvě ze strany 
zhotovitele. Tříměsíční výpovědní doba počíná běžet prvním dnem po doručení výpo
vědi druhé straně.

8.4. Odstoupit od smlouvy jsou smluvní strany oprávněny při podstatném porušení smlouvy 
v případech stanovených obecnými právními předpisy a sjednanými touto smlouvou.

8.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy je pova
žováno:
byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku zhotovite
le, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek zho
tovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.

8.6. Účinnost odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé 
smluvní straně.

8.7. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě újmy a 
k úhradě smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran 
před doručením oznámení o odstoupení, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své 
povaze trvat i po skončení smlouvy.

8.8. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této 
smlouvy vyplývajících, zavazují se smluvní strany provést vzájemné vypořádání svých 
závazků z předmětné smlouvy a uhradit si veškerá dosud poskytnutá plnění.

Č1.9 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Tento Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními strana
mi a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Strana 9 (celkem 10)



8.2 O uzavření tohoto Dodatku č. 11 rozhodla Rada města Kyjova na své 40. schůzi konané 
dne 19.02.2024.

8.3 Dodatek č. 11 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění poz
dějších předpisů, uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 
uveřejní v registru smluv objednatel.

8.5 Tento Dodatek č. 11 je vyhotoven ve dvou stejnopisech splatností originálů, z nichž 
každá strana obdrží po jednom.

8.6 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN:

V Kyjově dne
2 7 . 02. im

V Kyjově dne
J  % i. ¿ 6 /4

1

Miroslav Holý 
zhotovitel

Strana 10 (celkem 10)


